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Izdaje: 

 
ŽUPA BL. IVANA MERZA  ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
 

Odgovara: vlč. Marko Čolak, upr. župe 
 

 
ŽUPNI URED  

RADNO VRIJEME 
od utorka do petka 

OD 17.00 DO 18.00 sati 
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

11. 05. NED 

IV. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

Nedjelja Dobrog 
Pastira 

08.00 

  

  

09.30 

  

11.00 

+ Šimun u Jozo Andačić i sve žrt-
ve blajburga i križnih putova 

  

+ Stipo i Mara Opačak 

  

Pro Populo 

12.05. PON 

sv. Leopold  
Bogdan Mandić, 

kapucin 

18.30 
+ Lucija i Josip Salmić, Pavao, Ka-
tarina i Pavica Šeničnjak 

13. 05. UTO BDM Fatimska 18.30 - kolektivna nakana 

14. 05. SRI 
SV. MATIJA, 

apostol 
18.30 + Magdalena Pišonić 

15. 05. ČET svagdan 

18.30 

  

19.00 

euharistijsko klanjanje 

  

+ Danica i Ferdinand Hrgović 

16. 05. PET svagdan 18.30 - kolektivna nakana 

17. 05. SUB svagdan 08.00 + iz ob. Pavelić 

11. 05. NED 

V. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ iz ob. Đuran i + Marija Steko-
vić i + iz ob 

  

+ Đani Tijanić 

  

Pro Populo 

Četvrta vazmena nedjelja zove se Nedjelja dobrog Pastira te je svake 

godine posvećena molitvi za duhovna, a osobito za svećenička zvanja. 

Tko je katolički svećenik te što je ono najvažnije što on čini ili bi trebao 

činiti? Novozavjetno svećeništvo nalazi se u najužoj povezanosti s oso-

bom Isusa Krista. Bez njega nemoguće je razumjeti novozavjetnog sve-

ćenika. Svećenički identitet - kao i svaki kršćanski identitet - ima svoje 

izvorište u Presvetome Trojstvu, koje se objavljuje i samopriopćava lju-

dima u Isusu Kristu, uspostavljajući u njemu i po Duhu Svetome Crkvu 

kao prvinu, klicu i početak Kraljevstva Božjega. „Svećenik - piše papa 

Ivan Pavao II -, pronalazi punu istinu svojeg identiteta u naravi svoje izvedenosti iz Krista, svoga 

posebnog sudjelovanja i nastavljanja Njega samoga, vrhovnog i jedinoga svećenika novoga i 

vječnoga Saveza: svećenik je živa i lako prepoznatljiva slika Krista svećenika. Kristovo svećeniš-

tvo, izričaj njegove punine 'novosti' u povijesti spasenja, ustanovljuje jedini izvor i nezamjenjivi 

uzor jedinstvenoga kršćanskog i, na posebna način, prezbiterskog svećeništva. Odnos s Kristom 

je, dakle, prijeko potreban ključ za shvaćanje svećeničke stvarnosti“. Papa u biti želi reći da su 

svećenici pozvani produbljivati i nastavljati nazočnost Krista, jedinog i vrhovnog Pastira, kroz 

sva vremena i na svim mjestima. Svećenici su kao neko sakramentalno posadašnjenje Isusa Kris-

ta, Glave i Pastira Crkve, u sadašnjem svijetu. Krist djeluje u njima i preko njih. Duh Sveti sveće-

nike, po sakramentu svetoga reda, na nov i poseban način suobličuje Kristu Glavi i Pastiru Crkve. 

Svećenik je, kako je to voljela reći srednjovjekovna teologija i duhovnost, „alter Christus - drugi 

Krist!“ Iz odgovora na pitanje identiteta proizlazi i odgovor o onome što je najvažnije u svećeni-

čkom životu. Njegovo se poslanje rađa iz njegova zvanja, iz zajedništva života s Gospodinom 

Isusom. Eto onoga što je najvažnije. Biti s Isusom, imati iskustvo njegove milosrdne prisutnosti 

te Gospodinovu dobrotu, ljubavi i milosrđe prenositi braći i sestrama koje mu Gospodin povjera-

va u župnoj ili kojoj drugoj zajednici. Na kraju, dragi vjernici, koristim prigodu da vas sve zamo-

lim da pokušate razumjeti svećenika, da molite za svoga župnika ili svećenika kojega poznajete. 

Istina je da je župna zajednica slika svećenika koji u njoj djeluje, ali je također istina da upravo o 

zajednici, njezinoj molitvi i duhovnoj zrelosti ovisi kakav će biti svećenik koji joj je darovan. 

Neka vam je svima blagoslovljen Dan Gospodnji. 



AKTUALNOSTI 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS                  WHATSAPP 

Ljubav Kristova prema nama nužno nas goni da budemo čuvari, 

branitelji, širitelji te ljubavi u drugima  

LITURGIJA U OČIMA SVETACA (sv. Ivan Pavao II) 

Značajna posljedica eshatološke protegnutosti upisane u Euharistiju 
također je činjenica da ona daje poticaj našemu povijesnom hodu, 
polažući sjeme žive nade u svakodnevicu svačije posvećenosti vlas-
titim obvezama. Ako doista kršćanska vizija dovodi do gledanja 
"novih nebesa" i "nove zemlje" (usp. Otk 21,1), to ne slabi, nego ra-
dije jača naš osjećaj odgovornosti prema današnjem svijetu.(33) Na 
početku novoga tisućljeća želim to još jače istaknuti kako bi se kr-
šćani više no ikada osjetili pozvanima da ne zanemare svoje dužnosti 
kao građani ovoga svijeta. Njihova je zadaća, sa svjetlom Evanđelja, 
doprinijeti izgradnji svijeta prema mjeri čovjeka, svijeta koji će  od-
govarati Božjem planu. 

■ Župni ured u ovom tjednu ureduje od utorka do petka od 17.00 do 18.00 sati . U slu-
čaju hitnog slučaja nazvati na broj 01/8894-555. 
■ Sveta ispovijed 30 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Pobožnost krunice moli se 40 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Svake nedjelje u crkvi moli se krunica Krvi Kristove u 17.30 sati. 
■ Euharistijsko klanjanje četvrtkom u 18.30 sati. 
■ Čišćenje crkve je utorkom nakon večernje mise. 
■ Oratorij za mame i bebe je četvrtkom od 10.00 do 12.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u 19.15 sati u Pastoralnom centru. 
■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Obiteljski zbor probe ima svakog drugog i četvrtog petka u mjesecu u 19.30 sati u 
Pastoralnom centru.  
■ Susreti za mlade uz društvene igre, svake prve i treće nedjelje u mjesecu od 19.00 
sati u Pastoralnom centru. 
■ Ženska molitvena zajednica svoje susrete ima srijedom u 19.00 sati u Pastoralnom 
centru. 
■ Oratorij za djecu Isusovi prijatelji subotom u 09.00 sati.  
■ Dječji zbor ima probu 17. i 31. svibnja u Pastoralnom centru u 10.30 sati. 
■ Ministranti ovaj tjedan nemaju probu. 
■ Kateheza za Prvopričesnike je po rasporedu, ovo je posljednji tjedan kateheze prije 
Prve Pričesti.   

■ Hvala svim darovateljima i tvrtkama za potrebe naše zajednice i Caritasa. Sljedeća 
nedjelja je treća nedjelja u mjesecu dan kada prikupljamo dobrovoljni prilog za potre-
bite iz naše župe. Hvala vam unaprijed za svaki vaš dar i odricanje.  
■ Od 01. svibnja započinjemo se molitvom svibanjskih pobožnosti. U mjesecu svibnju 
molimo za potrebe naše župne zajednice a na poseban način želimo potaknuti zajedni-
čku obiteljsku molitvu u našoj crkvi ali i u onoj obiteljskoj, kućnoj. U mjesecu svibnju 
vaša obitelj može uzeti kip Majke Božje Fatimske koji su hodočasnici nabavili u Fati-
mi. Svaki dan jedna obitelj uzima kip u svoj dom i moli zagovor BDM za sve naše 
obitelji i potrebe župe. Na oglasnoj ploči u hodniku je tablica u koju se možete upisati 
kada želite preuzeti kip Majke Božje.  

PAPA LAV XIV. 

Robert Francis Prevost rođen je 14. rujna 1955. u Chicagu. U novicijat redovnika augustinaca 
u provinciji Naše Gospe od dobrog savjeta u Saint Louisu stupio je 1977. a 29. kolovoza 1981. 
položio je svečane zavjete. Studirao je na Katoličkom teološkom učilištu u Chicagu, gdje je 
diplomirao teologiju. Kao 27-godišnjaka redovnički poglavari poslali su ga u Rim gdje je stu-
dirao kanonsko pravo na Papinskom sveučilištu svetog Tome Akvinskog (Angelicum). Za 
svećenika je zaređen 19. lipnja 1982. godine. Licencijat je primio 1984., nakon čega je poslan 
u misije u Chulucanas, u Piuri u Peruu, gdje je ostao od 1985. do 1986. godine. Doktorirao je 
1987. s tezom: „Uloga mjesnog priora u redu Svetog Augustina“. Iste je godine izabran za 
ravnatelja za pozive i ravnatelja misija provincije augustinaca Majke dobrog savjeta u Olym-
pia Fieldsu u Illinoisu. Godine 1988. poslan je u misije u Trujillo kao ravnatelj združenog for-
macijskog projekta kandidata za redovnike augustince u vikarijatima Chulucanas, Iquitos i 
Apurímac. Ondje je služio kao prior od 1988. do 1992., ravnatelj formacije od 1988. do 1998. i 
nastavnik od 1992. do 1998. U nadbiskupiji Trujillo bio je sudski vikar od 1989. do 1998., kao 
i profesor kanonskog, patrističkog i moralnog prava u bogosloviji San Carlos e San Marcelo 
Za priora provincije Majke dobrog savjeta u Chicagu izabran je 1999. Nakon dvije i pol godi-
ne, provincijski kapitul izabrao ga je za generalnog priora, a na istu službu ponovno je izabran 
2007. godine. Od listopada 2013. služio je kao nastavnik i provincijalni vikar do 3. studenoga 
2014., kad ga je papa Franjo imenovao apostolskim upraviteljem dijeceze Chiclayo u Peruu, 
istodobno ga imenovavši biskupom s naslovnom dijecezom Sufar. Kanonsko upravljanje dije-
cezom preuzeo je 7. studenoga u nazočnosti apostolskog nuncija Jamesa Patricka Greena. Bis-
kupom je zaređen 12. prosinca. na blagdan Naše Gospe Guadalupske, u katedrali svoje dijece-
ze. Služio je kao biskup Chiclaya od 26. studenoga 2015.  U ožujku 2018. postao je drugi do-
predsjednik Biskupske konferencije Perua. Papa Franjo imenovao ga je članom Kongregacije 
za kler 2019. godine, a 2020. članom Kongregacije za biskupe. Dne 15. travnja 2020. papa ga 
je imenovao apostolskim upraviteljem dijeceze Callao. 
Dne 30. siječnja 2023. papa Franjo imenovao je kardinala Prevosta prefektom Dikasterija za 
biskupe i predsjednikom Papinske komisije za Latinsku Ameriku. Kardinalom je imenovan 30. 
rujna 2023. godine. Za poglavara Katoličke Crkve izabran u četvrtom krugu glasovanja u če-
tvrtak 8. svibnja 2025. i uzeo je ime Lav XIV. 


